

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยตาขง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองพลับ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (เก้าล้านห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ - ๖ ส.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙,๕๐๓,๓๓๐.๕๐ บาท (เก้าล้านห้าแสนสามพันสามร้อยสามสิบบาทห้าสิบบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------------|------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายอธิคุณ พูนขวัญ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายกฤตชัย ขุนทอง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |



วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยตาขะ หมู่ที่ 5 ตำบล หนองพลับ อำเภอ ห้วยหิน จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-021

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถากถาง	1,200.00	ตร.ม.	1.29	1,548.00	1.3187	1.70	2,040.00	
1.2	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง								
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	562.50	ลบ.ม.	18.78	10,563.75	1.3187	24.77	13,933.13	
รวมรายการที่ 1					12,111.75			15,973.13	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	305.00	ลบ.ม.	33.16	10,113.80	1.3187	43.73	13,337.65	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 7 กม.	4,881.00	ลบ.ม.	53.17	259,522.77	1.3187	70.12	342,255.72	(สภาพปกติ)
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	5,707.00	ลบ.ม.	29.46	168,128.22	1.3187	38.85	221,716.95	(สภาพปกติ)
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	272.00	ลบ.ม.	64.46	17,533.12	1.3187	85.00	23,120.00	(สภาพแน่น)
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	120.00	ลบ.ม.	543.66	65,239.20	1.3187	716.92	86,030.40	(สภาพแน่น)
รวมรายการที่ 2					520,537.11			686,460.72	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	445.00	ลบ.ม.	4,092.48	1,821,153.60	1.2598	5,155.71	2,294,290.95	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	27.50	ลบ.ม.	1,941.58	53,393.45	1.2598	2,446.00	67,265.00	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	45,483.00	กก.	29.57	1,344,932.31	1.2598	37.25	1,694,241.75	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	110.00	ม.	335.00	36,850.00	1.2598	422.03	46,423.30	
รวมรายการที่ 3					3,256,329.36			4,102,221.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยตาขง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองพลับ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-021

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)	440.00	ตร.ม.	1,541.00	678,040.00	1.3187	2,032.12	894,132.80	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	416.00	ลบ.ม.	2,070.79	861,448.64	1.3187	2,730.75	1,135,992.00	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	540.00	ลบ.ม.	1,871.99	1,010,874.60	1.3187	2,468.59	1,333,038.60	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	400.00	ลบ.ม.	1,517.59	607,036.00	1.3187	2,001.25	800,500.00	
4.3	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	48.00	ลบ.ม.	1,908.52	91,608.96	1.3187	2,516.77	120,804.96	
4.4	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	2,316.00	ตร.ม.	84.00	194,544.00	1.3187	110.77	256,543.32	
รวมรายการที่ 4					3,443,552.20			4,541,011.68	
5. งานเบ็ดเตล็ด									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2598	14,815.25	14,815.25	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2598	9,309.92	9,309.92	
5.3	งานหลักบอกแนว	12.00	ชุด	600.00	7,200.00	1.2598	755.88	9,070.56	
5.4	งานราวกันตก	52.00	ม.	1,900.00	98,800.00	1.2598	2,393.62	124,468.24	
รวมรายการที่ 5					125,150.00			157,663.97	
รวมค่างานต้นทุน					7,357,680.42	รวมค่างานก่อสร้าง		9,503,330.50	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยตาขง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองพลับ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-021

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								9,503,330.50	
คิดเป็นราคากลาง								9,503,330.50	

ตัวหนังสือ (แก้ล้านห้าแสนสามพันสามร้อยสามสิบบาทห้าสิบบาทห้าสิบสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 200 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
(นายอริศณ พูนขวัญ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ
(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....กรรมการ
(นายกฤษณ์ ชุนทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน